ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН

+,Н, ШУПАШКАР

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН

ПУХЁВ,
йышёну

[image: image1.wmf]

	НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ
ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ

29 марта 2021 года № С 11-3
	О внесении изменения в решение      Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 23 июня 2015 г. № С 79-2 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу     лет муниципальным служащим органов местного самоуправления города      Новочебоксарска»

Руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики р е ш и л о:

1. Внести в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправлении города Новочебоксарска, утвержденное решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 23 июня 2015 года  № С 79-2, следующее изменение:

пункт 5 раздела 4 «Порядок исчисления размера среднемесячного денежного содержания, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет, и стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет» изложить в следующей редакции:

«5. Размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже 2238 рублей.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики по законности, местному самоуправлению и депутатской этике.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
Глава города Новочебоксарска

Чувашской Республики

А.А. Ермолаев